
無題
お客様

＊･oo･･。oo･･。oo･･。o＊･oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。
   ◆ JFIC_日本食品検査メールマガジン ◆　　発信日：2020/7/27
＊･oo･･。oo･･。oo･･。o＊･oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。oo･･。

□□＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
　1. 各事業所からのお知らせ   ～7月号は名古屋検査所よりお届け～
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝□□
このたびの豪雨災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に
被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。
東海圏でも川の氾濫、土砂崩れにより、岐阜県飛騨地方において
道路、鉄道が寸断されており早期の復興を願うばかりです。
不安定な天候がまだまだ続き、また外出を控えざるを得ない自粛した生活が継続している
中、
体調管理、体力維持の方法を見つけ出し、精の付く食べ物食べて何とか乗り切りたいもの
です。
更に、梅雨が明けると暑さも増し、食中毒防止のための衛生管理が求められる季節となり
ます。
衛生管理についてのお困りごとありましたら、お気軽にお問合せください。
解決のためのご支援できれば幸いです。

コロナウイルスの影響により中止しておりました今年度のセミナーは再開しております。
実施期間をご確認いただき、皆様のご都合に合うご希望のコースにご応募、ご活用下さ
い。

オープンセミナー　→　https://www.jffic.or.jp/seminar

□□＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
　2. 検査関連トピックス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝□□
●調理施設の衛生管理状況のチェックは、JFICにご用命下さい！
再び、新型コロナウィルス感染の影響で、日常生活に大きな影響が発生しているかと思い
ます。
まずは、手洗い、うがいは必ず行い、日常の健康チェックは自他ともに行うようにして、
感染予防を行いましょう。
これまでは、飲食店を中心に衛生指導などの業務を担ってまいりましたが、
食品業界や生活環境の変化から、テイクアウトや宅配による食品の提供が多くなってきま
した。
より調理施設等の衛生管理が重要になっております。
当法人では経験豊富な衛生調査員を北海道から九州まで全国に配置しておりますので、
全国を範囲とした衛生指導対応も可能です。
調査および指導内容については、お客様と十分にご相談をさせていただき、
重要なチェック項目を選定した上で、提案させていただきますので、
是非ともご活用ください。

店舗衛生調査　→　https://www.jffic.or.jp/inspection/inspection03

□□＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
　3. 試験関連トピックス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝□□
●新規アプリケーション追加しました！
当法人の研究開発事業では、様々なアプリケーションを開発し、
少しでも多くのお客様のご要望に応えられるよう努めております。
この度、高分解能質量分析計Q Exactive Focusを用いたアプリケーションを



無題
新たに2本追加しました。
一つは、日本酒を温めたり振ったりすると風味が変わりますが、
その原因となる物質には何があり、どのような処理をすると変化があるのかを調査しまし
た。
もう一つは、葉物野菜を対象に網羅的なデータの取得から
主要な代謝物を特定する手法を構築しました。
今後この方法は野菜に含まれる機能性成分の探索に応用するつもりです。
詳細な報告内容については下記リンクからご確認ください。

Q Exactive Focusの活用事例　→　https://www.jffic.or.jp/test/test16

　お電話・メールでのお問い合わせは下記となります。
　本メールに返信いただいても対応できかねますので、ご承知おきください。

☆---
*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*
当法人は緊急事態宣言の解除に伴い6月から通常業務に戻っております。
感染防止策を徹底し、皆様が安心して安全にご利用いただけるよう努めております。
*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---
☆　

■このメールはメルマガ登録をしていただいた方及び当法人職員と名刺交換させていただ
いた方にお送りしております。
■配信停止は下記URLからお願いいたします。
　URL：　http://www.jffic.or.jp/mailmagazine
■当法人の個人情報の取扱いにつきましては下記のウェブサイトに掲載しております。
　URL：　http://www.jffic.or.jp/privacy
■配信元：（一財）日本食品検査　事業本部　
　〒143-0006　東京都大田区平和島4-1-23　JSプログレビル3階
　URL：　http://www.jffic.or.jp
　TEL：　03-6436-8771
━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━


